UBND TỈNH TÂY NINH
SỞ CÔNG THƯƠNG
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 1443/QĐ-SCT
	Tây Ninh, ngày 07 tháng 11 năm 2012

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC CHO PHÉP DOANH NGHIỆP NHẬP KHẨU HÀNG HÓA QUA CỬA KHẨU PHỤ VẠC SA
GIÁM ĐỐC SỞ CÔNG THƯƠNG TỈNH TÂY NINH
Căn cứ Quyết định số 73/2008/QĐ-UBND ngày 29/8/2008 của UBND tỉnh Tây Ninh ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Công Thương Tây Ninh;
Căn cứ Thông tư liên tịch số 01/2008/TTLT/BCT-BTC-BGTVT-BNN&PTNT-BYT-NHNN ngày 31/01/2008 của liên bộ: Bộ Công Thương, Bộ Tài chính, Bộ Giao thông vận tải, Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Bộ Y tế, Ngân hàng Nhà nước, hướng dẫn thực hiện Quyết định số 254/2006/QĐ-TTg ngày 07 tháng 11 năm 2006 của Thủ tướng Chính phủ về quản lý hoạt động thương mại biên giới với các nước có chung biên giới;
Căn cứ Quyết định số 1282/QĐ-UBND ngày 11/06/2008 của UBND tỉnh Tây Ninh về việc ủy quyền cho Giám đốc Sở Công Thương ký quyết định cho doanh nghiệp xuất nhập khẩu hàng hóa qua cửa khẩu phụ;
Xét đề nghị ngày 05/11/2012 của Công ty TNHH Việt Úc về việc đề nghị nhập khẩu qua cửa khẩu phụ;
Xét đề nghị của Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính Sở Công Thương,
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1. Cho phép thông quan hàng hóa qua cửa khẩu phụ Vạc Sa (xã Tân Hà, huyện Tân Châu) theo Hợp đồng kinh tế số 005/12 ngày 15/04/2012 của Công ty TNHH Việt Úc (địa chỉ: Tổ 3, ấp Tân Bình, xã Tân Hiệp, huyện Tân Châu, tỉnh Tây Ninh; Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp Công ty TNHH hai thành viên trở lên số 3900436884, do Sở Kế hoạch và Đầu tư cấp ngày 10/08/2010) với Công ty TNHH Thương mại BUN KEAN (địa chỉ: số 117, Phum Doun Rot 1, Koum Roug, Srok Mea Mot, tỉnh Kam pongcham, Vương quốc Campuchia).
- Mặt hàng nhập khẩu: Khoai mì (sắn) tươi; số lượng: 5.000 tấn.
- Thời hạn nhập khẩu: từ ngày quyết định có hiệu lực đến hết ngày 31/12/2012.
Điều 2. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Y tế, Cục Hải quan, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh căn cứ chức năng, nhiệm vụ của ngành, đơn vị mình có trách nhiệm triển khai, chỉ đạo các đơn vị thuộc ngành mình thực hiện đúng các qui định về chính sách nhập khẩu hàng hóa, các qui định tại Nghị định số 12/2006/NĐ-CP ngày 23/01/2006 của Chính phủ qui định chi tiết thi hành Luật Thương mại về hoạt động mua bán hàng hóa quốc tế và các loại hoạt động đại lý mua, bán, gia công và quá cảnh hàng hóa với nước ngoài; chính sách thuế; các qui định của pháp luật về hải quan và các qui định pháp luật khác có liên quan.
Công ty TNHH Việt Úc thực hiện đúng các quy định của pháp luật về nhập khẩu các mặt hàng tại Điều 1 và định kỳ hàng tháng báo cáo kết quả kinh doanh xuất, nhập khẩu gửi về Sở Công Thương.
Định kỳ hàng quí, Cục Hải quan Tỉnh tổng hợp báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh (thông qua Sở Công Thương) kết quả thực hiện. Quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, kịp thời báo cáo, đề xuất gửi về Sở Công Thương để Sở tổng hợp báo cáo UBND tỉnh xem xét, giải quyết.
Điều 3. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 4. Lãnh đạo các sở, ngành tỉnh: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Y tế, Cục Hải quan, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng, các đơn vị có liên quan; Trưởng phòng Kế hoạch Tài chính Sở Công Thương và Giám đốc Công ty TNHH Việt Úc chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 4;
- UBND tỉnh; Báo cáo
- Bộ Công Thương; Báo cáo
- Bộ Tài chính; Báo cáo
- Bộ NN&PTNT; Báo cáo
- Bộ Y tế; Báo cáo
- Bộ Tư lệnh BĐ BP; Báo cáo
- TC Hải quan;
- Lưu: VT, KHTC.
	GIÁM ĐỐC

Đỗ Thanh Hòa